

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 환경보호일반
단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과		328,132	331,766	△3,634
	국	62,235		
	기	54,000		
	시	62,020		
	구	149,877		
환경보호일반		53,502	51,207	2,295
	국	4,500		
	시	4,500		
	구	44,502		
환경보호		53,502	51,207	2,295
	국	4,500		
	시	4,500		
	구	44,502		
환경보호		6,670	6,670	0
201 일반운영비		5,000	5,000	0
01 사무관리비		5,000	5,000	0
○ 지방의제21 추진		5,000		
－ 숲체험교실 운영		1,000		
· 숲체험교실 재료비 등 5,000 * 120개		600		
· 숲체험 강사 수당 100,000 * 4회		400		
－ 환경자원시설 현장 체험		1,000		
· 체험자 보험 50,000 * 4회		200		
· 재료비 등 200,000 * 4회		800		
－ 환경일기쓰기 공모		2,000		
· 환경일기장 1,000 * 1,500부		1,500		
· 우수작 상장 4,000 * 50매		200		
· 심사수당 100,000 * 3명		300		
－ 환경체험교실 운영		1,000		
· 환경체험교실 재료비 등 400,000 * 2회		800		
· 환경체험 강사수당 100,000 * 2회		200		
203 업무추진비		1,350	1,350	0
03 시책추진업무추진비		1,350	1,350	0
○ 환경관련 업무추진비		1,350		
301 일반보상금		320	320	0
11 기타보상금		320	320	0
○ 환경오염 배출업소 단속 민간단체 참여자 활동수당 40,000 * 1인 * 2일 * 4분기		320		
환경개선부담금 부과 징수		37,832	36,537	1,295
101 인건비		28,142	26,847	1,295
04 기간제근로자등보수		28,142	26,847	1,295
○ 환경개선부담금 시설물전수조사 및 전산입력		28,142		
－ 인부임		25,081		

부서: 환경위생과
정책: 환경보호일반
단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 시설물 전수조사 63,330 * 25일 * 5명 * 2회	15,833		
			· 전산입력 63,330 * 35일 * 1명 * 2회	4,434		
			· 주.연차수당 63,330 * (12일*5명 + 16일*1명)	4,814		
			－ 국민연금부담금 25,081,000 * 4.5%	1,129		
			－ 건강보험부담금 25,081,000 * 2.995%	752		
			－ 산재보험부담금 25,081,000 * 3%	753		
			－ 고용보험부담금 25,081,000 * 1.5%	377		
			－ 노인장기요양보험부담금 752,000 * 6.55%	50		
			201 일반운영비	9,690	9,690	0
			01 사무관리비	9,690	9,690	0
			○ 1. 일반수용비	9,690		
			－ 환경개선부담금 OCR고지서 인쇄	6,880		
			· 정기분 1,000,000 * 2회	2,000		
			· 독촉분 2,000,000 * 2회	4,000		
			· 수시분 88,000 * 10박스	880		
			－ 환경개선부담금 홍보 현수막 제작 70,000 * 4개 * 2회	560		
			－ 환경개선부담금 홍보물 제작 100 * 3,000매 * 2회	600		
			－ 환경개선부담금 고지서출력 전산소모품 토 너 250,000 * 4개	1,000		
			－ 부동산 전자등기촉탁 수수료 3,000 * 50건	150		
			－ 환경개선부담금 고지서 창봉투 100 * 2,500매 * 2회	500		
			그린스타트 네트워크 운영 지원(보조사업)	9,000	8,000	1,000
			국	4,500		
			시	4,500		
			201 일반운영비	9,000	8,000	1,000
			국	4,500		
			시	4,500		
			01 사무관리비	9,000	8,000	1,000
			○ 1. 일반수용비	8,200		
			－ 그린스타트 홍보 현수막 80,000 * 10개	800		
			국	400		
			시	400		
			－ 그린스타트 홍보물	7,400		
			· 리플렛 500 * 2,800매	1,400		
			국	700		
			시	700		
			· 홍보물품 6,000 * 1,000개	6,000		
			국	3,000		
			시	3,000		

부서: 환경위생과
정책: 환경보호일반
단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 그린스타트 활성화 회의 참석자 수당 50,000 * 8명 * 2회	800		
			국	400		
			시	400		
		공중위생관리		5,160	5,160	0
		공중위생업소 지도		5,160	5,160	0
		공중위생업소 관리지원		5,160	5,160	0
		201 일반운영비		1,960	1,960	0
		01 사무관리비		1,960	1,960	0
		○ 1. 일반수용비		1,960		
		－ 공중위생업소 모범업주 상패제작 40,000 * 4매		160		
		－ 위생서비스 평가 우수업소 로고 150,000 * 12개소		1,800		
		301 일반보상금		3,200	3,200	0
		11 기타보상금		3,200	3,200	0
		○ 명예공중위생감시원 활동수당 40,000 * 4명 * 20회		3,200		
		식품위생관리		25,996	46,597	△20,601
			국	7,335		
			시	3,120		
			구	15,541		
		식품위생업소 지도		25,996	24,597	1,399
			국	7,335		
			시	3,120		
			구	15,541		
		식품위생업소 관리지원		11,326	11,710	△384
		201 일반운영비		10,826	11,210	△384
		01 사무관리비		7,734	8,118	△384
		○ 1. 일반수용비		1,770		
		－ 호객행위단속 현수막 70,000 * 5개소		350		
		－ 호객행위단속 홍보 인쇄물 1,000 * 500매		500		
		－ 호객행위단속반 피복비(동절기 잠바) 140,000 * 3벌		420		
		－ 위생업무관련 서식 인쇄 2,000 * 150권		300		
		－ 식품 이물신고관련 배송비 5,000 * 40건		200		
		○ 5. 급량비		1,764		
		－ 불법폐업소 야간단속 직원급량비 7,000 * 7명 * 3일 * 12월		1,764		
		○ 6. 임차료		4,200		
		－ 호객행위단속차량 임대비 350,000 * 12월		4,200		
		02 공공운영비		3,092	3,092	0
		○ 1. 공공요금및 제세		1,292		

부서: 환경위생과
정책: 식품위생관리
단위: 식품위생업소 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 부정불량식품 신고전화(1399)사용료 4,300 * 12월 － 호객행위단속 CCTV사용료 35,000 * 12월 * 2회선 － 호객행위단속차량 면책보험료 200,000 * 2회 ○ 4. 차량. 선박비 － 호객행위단속차량 유류비 150,000 * 12월 	<div>52</div> <div>840</div> <div>400</div> <div>1,800</div> <div>1,800</div>		
	203 업무추진비	500	500	0
	03 시책추진업무추진비	500	500	0
	○ 위생관련 시책추진	500		
	어린이 먹을거리 안전관리강화(보조사업)	6,240	4,800	1,440
		국 3,120 시 3,120		
	301 일반보상금	6,240	4,800	1,440
		국 3,120 시 3,120		
	11 기타보상금	6,240	4,800	1,440
	○ 어린이기호식품 전담관리원 운영	6,240		
	－ 전담관리원 보상금 40,000 * 4명 * 39회	6,240		
		국 3,120 시 3,120		
	식품안전감시 및 대응(보조사업)	3,800	4,000	△200
		국 1,900 구 1,900		
	201 일반운영비	1,200	1,400	△200
		국 600 구 600		
	01 사무관리비	1,200	1,400	△200
	○ 식품안전감시 대응 수거비	1,200		
		국 600 구 600		
	202 여비	2,600	2,600	0
		국 1,300 구 1,300		
	01 국내여비	2,600	2,600	0
	○ 식품위생업소 지도단속 여비 20,000 * 5명 * 26일	2,600		
		국 1,300 구 1,300		
	식품안전관리 통합망 인프라 구축(보조사업)	3,590	3,047	543
		국 1,795 구 1,795		
	201 일반운영비	3,590	3,047	543
		국 1,795		

부서: 환경위생과
정책: 식품위생관리
단위: 식품위생업소 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			구	1,795		
		02 공공운영비		3,590	3,047	543
		○ 현장보고장비(갤럭시탭)사용료 37,395 * 8대 * 12월		3,590		
			국	1,795		
			구	1,795		
		시니어감시원 활동비(보조사업)		1,040	1,040	0
			국	520		
			구	520		
		301 일반보상금		1,040	1,040	0
			국	520		
			구	520		
		11 기타보상금		1,040	1,040	0
		○ 시니어감시원 활동비 40,000 * 2명 * 13회		1,040		
			국	520		
			구	520		
		수질환경보전		5,213	5,508	△295
		수질환경보전관리		5,213	5,508	△295
		먹는 물 및 수질오염원 관리		5,213	5,508	△295
		201 일반운영비		5,063	5,358	△295
		01 사무관리비		4,883	5,178	△295
		○ 1. 일반수용비		4,883		
		－ 먹는물 공동시설 수질검사용 채수용기		171		
		· 멸균채수병(1L) 700 * 150개		105		
		· 멸균채수병(2L) 1,100 * 60개		66		
		－ 세계 물의 날 홍보물 제작		500		
		－ 세계 물의 날 현수막 제작 70,000 * 1개		70		
		－ 유통중인 먹는 샘물 수거 검사 5,000 * 7개 * 4회		140		
		－ 약수터 정비 및 편의품 구매 20,000 * 7개소 * 12월		1,680		
		－ 폐수 수질검사용 채수병 및 유리병 3,000 * 100개		300		
		－ 토양오염 시료채취 시추 수수료 101,100 * 2개소 * 5개공 * 2회		2,022		
		02 공공운영비		180	180	0
		○ 1. 공공요금 및 제세		180		
		－ 약수터 자외선 살균기 전기요금 15,000 * 12월		180		
		301 일반보상금		150	150	0
		11 기타보상금		150	150	0
		○ 환경오염행위 신고자 포상금		150		
		대기환경보전		164,803	150,421	14,382
			국	50,400		

부서: 환경위생과
정책: 대기환경보전
단위: 쾌적한 대기환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		기 시 구		
		54,000 54,400 6,003		
	쾌적한 대기환경조성	164,803	150,421	14,382
		국 기 시 구		
		50,400 54,000 54,400 6,003		
	대기 오염원 관리	3,003	3,021	△ 18
	201 일반운영비	3,003	3,021	△ 18
	01 사무관리비	1,827	1,845	△ 18
	○ 1. 일반수용비	1,827		
	－ 환경관련 홍보물 제작 등 100 * 8,000매	800		
	－ 자동차공해단속장비소모품 구입	549		
	· CO/HC/λ 표준가스 429,000 * 1통	429		
	· CO/HC/λ 표준필터 80,000 * 1박스	80		
	· CO/HC/λ 프린터지 7,000 * 2롤	14		
	· 면장갑 300 * 20개	6		
	· 마스크 1,000 * 20개	20		
	－ 환경오염측정장비 검사 수수료	478		
	· CO/HC 측정기 104,000 * 1회	104		
	· 광투과식매연측정기 193,000 * 1회	193		
	· 소음측정기 41,000 * 1개 * 1회	41		
	· 광투과식 매연측정기 표준필터 검,교정비 140,000 * 1회	140		
	02 공공운영비	1,176	1,176	0
	○ 1. 공공요금 및 제세	528		
	－ 환경신문고 접속 전화요금 44,000 * 12월	528		
	○ 3. 시설장비유지비	648		
	－ 환경오염측정장비유지비 21,592,000 * 3%	648		
	석면피해구제 급여(보조사업)	60,000	60,000	0
		기 시 구		
		54,000 3,000 3,000		
	301 일반보상금	60,000	60,000	0
		기 시 구		
		54,000 3,000 3,000		
	11 기타보상금	60,000	60,000	0
	○ 석면피해구제급여 지급	60,000		
		기 시 구		
		54,000 3,000 3,000		
	차없는 날 운영 지원(보조사업)	1,000	1,000	0

부서: 환경위생과
정책: 대기환경보전
단위: 쾌적한 대기환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	1,000		
201 일반운영비	시	1,000	1,000	0
01 사무관리비	시	1,000	1,000	0
○ 승용차없는 날 행사 운영		1,000		
	시	1,000		
노후 슬레이트 처리 지원사업(보조사업)	국	100,800	86,400	14,400
	시	50,400		
	시	50,400		
403 자치단체등자본이전	국	100,800	86,400	14,400
	시	50,400		
	시	50,400		
02 공기관등에대한대행사업비		100,800	86,400	14,400
○ 노후 슬레이트 처리 지원				
3,360,000 * 30가구		100,800		
	국	50,400		
	시	50,400		
행정운영경비(환경위생과)		73,458	72,873	585
인력운영비(환경위생과)		4,729	4,636	93
인력운영비(환경위생과)		4,729	4,636	93
101 인건비		4,729	4,636	93
01 보수		4,729	4,636	93
○ 2. 수당		4,729		
－ 불법퇴폐업소 야간단속 시간외근무수당		4,729		
· 6급 9,886 * 1명 * 3시간 * 3일 * 12월		1,068		
· 7급 8,930 * 2명 * 3시간 * 3일 * 12월		1,929		
· 8급 8,017 * 2명 * 3시간 * 3일 * 12월		1,732		
기본경비(환경위생과)		68,729	68,237	492
기본경비(환경위생과)		68,729	68,237	492
201 일반운영비		15,809	15,137	672
01 사무관리비		15,809	15,137	672
○ 1. 일반수용비		7,769		
－ 환경위생과 부서운영기본수용비		1,500		
－ 프린터 토너 250,000 * 5대 * 3회		3,750		
－ 복사용지(A4) 21,000 * 95박스		1,995		
－ 신문구독료(중앙지) 15,000 * 1부 * 12월		180		
－ 신문구독료(지방지) 12,000 * 1부 * 12월		144		
－ 모사전송기 토너 200,000 * 1대 * 1회		200		
○ 5. 급량비		6,720		
－ 환경위생과 직원 급량비				
7,000 * 4식 * 20명 * 12월		6,720		
○ 6. 임차료		1,320		

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 기본경비(환경위생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 복사기 110,000 * 12월	1,320		
	202 여비	47,520	47,520	0
	01 국내여비	47,520	47,520	0
	○ 국내여비 20,000 * 18명 * 11일 * 12월	47,520		
	203 업무추진비	4,200	3,780	420
	04 부서운영업무추진비	4,200	3,780	420
	○ 환경위생과 부서운영업무추진비 350,000 * 12월	4,200		
	405 자산취득비	1,200	1,800	△600
	01 자산및물품취득비	1,200	1,800	△600
	○ 컬러 레이저프린터 1,200,000 * 1대	1,200		